
ÚKOLY 

1) Příprava úkolu souvisejícího s danou rolí v simulaci: 

a. GSC + DK PRES: nachystání nového programu jednání a revidovaného 

dokumentu pro jednání dle výsledků neformálních schůzek v průběhu 

března/dubna (úpravy provedeny dle vzoru ve studijních materiálech):  

rozeslat (udělá GSC) všem studentům a přednášející 

(leona.steigrova@gmail.com) do 18/4 

b. Členské státy (ČS) a EK: zpracují instrukci na CRP a mandát na Radu, kde 

bude uvedeno vystoupení ministra/yně v délce 1minuty -  s odpovědí na 

otázku níže uvedenou: zaslat obé elektronicky na adresu: 

leona.steigrova@gmail.com  do 28/4 

Otázka pro diskusi ministrů: 

Vysokoškolské vzdělávání sehrává klíčovou úlohu pro přípravu vysoce 

kvalifikovaných expertů v nově vznikajících oborech a současně pro podporu 

inovací a excelence v Evropě. V čem však naše vysoké školy nejvíce zaostávají? 

Jakými reformami by měly projít – aby nabízely studentům adekvátní vzdělání 

pro budoucí uplatnitelnost? A měly by vznikat „Evropské“ univerzity, které by 

soustředily špičkové odborníky zemí EU?  

2) Udělat si poznámky pro shrnující diskusi na setkání 4/5 k otázkám: 

a. Jak pro mě bylo složité obhájit svou pozici? Co byl největší problém a jak 

jsem se z něho dostal/a? 

b. Jaké nástroje je možné použít pro hájení své pozice? Vč. snahy o vyjádření 

nesouhlasu.  

c. Co všechno mě omezovalo/limitovalo? Čemu jsem musel/a čelit? 

d. Jaké atributy má „ideální“ stát a jeho zástupci? Jakých vlastností, které jsou 

zásadní pro profesionální přístup, jsem si všiml/a? 

3) Internet: ve 3-4 členných skupinách sledovat část jednání alespoň jedné ER/Rady, 

prodiskutovat s kolegy a společně okomentovat na semináři 4/5 (jaká formace, jaká 

problematika byla řešena, co si myslíte o průběhu, co vás překvapilo, …).  

T. Dostál a K. Špottová: připravit přehled vývoje diskusí o fiskální dohodě – kdy/co 

bylo projednáno, rekce médií, jak lze ohodnotit přístup hlavních aktérů z hlediska 

jejich negociačních dovedností – prezentace pro studenty podložená podkladem 

představená na setkání 4/5/2012.  



4) Přečíst povinnou literaturu, především pak: 

 Council guide – Presidency Handbook: dostupné na: 

http://www.eurosfaire.prd.fr/7pc/doc/1200495506_presidence_eu_handbook_200

6.pdf 

 Seznam přípravných orgánů Rady – dostupné na: 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/cs/11/st11/st11903.cs11.pdf 

 Jednací řád Rady 

 Robert Zbíral: Teorie a praxe vyjednávání v Radě EU 

 dokumenty a materiály zavěšené v is.muni – učebních materiálech předmětu  

 

http://www.eurosfaire.prd.fr/7pc/doc/1200495506_presidence_eu_handbook_2006.pdf
http://www.eurosfaire.prd.fr/7pc/doc/1200495506_presidence_eu_handbook_2006.pdf
http://register.consilium.europa.eu/pdf/cs/11/st11/st11903.cs11.pdf

